
PORTARIA Nº 04 DE 09 DE MAIO DE 2008. 
 

Renomeia membros integrantes do Comitê 
Municipal de Prevenção do Óbito Fetal e Infantil e 
da Mortalidade Materna. 

 
A Prefeita do Município de Itapagipe, desta Comarca e Estado de Minas Gerais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
 
Considerando o que dispõe a Portaria nº 10 de 13 de julho de 2006, que compôs o 
Comitê Municipal de Prevenção do Óbito Fetal e Infantil e da Mortalidade Materna... 
 
Considerando ainda a necessidade de reorganização dos membros representantes da 
Secretaria Municipal de Saúde... 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Ficam renomeados os componentes do referido comitê, Representantes da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme segue: 
 
Titular: Luciana Peres Ribeiro Andrade 
Suplente: Flávia Batista do Nascimento 
 
Titular: Rosângela Maria Agreli 
Suplente: Alacir Correia Jonas Júnior 
 
Titular: Izabel Cristina Carneiro Silva 
Suplente: Patrícia Paula de Queiroz Silva 
 
Titular: Lara Cristina de Queiroz 
Suplente: Débora Ferreira de Assis 
 
Art. 2º - Ficam mantidos os demais membros aqui não mencionados. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
  

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 09 de maio de 2008. 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 

MARIO LUCIO QUEIROZ DA COSTA  
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 


